
2022年３月２日 

幸和機械株式会社 

 

秋田営業所内における新型コロナウイルス感染症発生に関する 

経過報告について 

 

 

 ２月２８日（月）、当社秋田営業所に勤務している職員１名（４０代 男性）が新型コロナウイルス

に感染していることが、判明しましたので状況をご報告致します。 

 

２月２７日 微熱等の症状があり翌日医療機関においてＰCR 検査を実施したところ、、陽性が

判明致しました。行動履歴等を確認しましたが、直接の要因となった接触等は確認できず 市

中感染と想定されます。 

弊社社員においては、直接お客様と接する業務にはついておらず、業務内容を確認したとこ

ろ、お客様及び弊社社員との濃厚接触は無いものと判断したため、該当社員が立ち入った社

内並びに車両等の消毒作業を実施し、業務を継続しております。該当社員の症状は軽度の状

況となっております。 

弊社と致しましては再度全社を挙げて感染防止対策の徹底を強化しております。 

 

お取引先様各位には、ご心配とご迷惑をおかけしましたことを お詫び申し上げますと共に、

更に感染防止に努めてまいります。 


